Михно Игорь Павлович

ул. Морская, д. 21,

г. Сосновый Бор,

Ленинградская обл., 188540

тел.: (+7921) 946 75 78

факс: (813 79) 995 15

mail: mihno_ip@mail.ru

(заявитель)

Администрация муниципального образования

Сосновоборский городской округ

Ленинградской области

ул. Ленинградская, д. 46,

г. Сосновый Бор,

Ленинградская обл., 188540

тел.: (813 69) 262 22, 221 48

факс: (813 69) 234 47

email: admsgo.mv@lenreg.ru

(ответчик)

Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Эзра»

ул. Сибирская, д.9,

г. Сосновый Бор,

Ленинградская обл., 188540

тел.: (813 69) 211 30, (813 69) 213 79

e-mail: smbu-ezra@mail.ru

(заинтересованное лицо)

06.05.2015 №O/04/266

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №19 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«06» мая 2015 г.

г. Санкт-Петербург

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области от 30.04.2015 № 155 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Администрацией муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (188540, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в принятии актов и (или) осуществления действий (бездействий), которые приводят или могли привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 19 к рассмотрению на **18.05.2015 в 15:00** по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, пом. № 3-150.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: Администрацию муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (188540, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46);

заинтересованного лица: Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Эзра» (188540, Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Сибирская, д.9) (далее – СМБУ «Эзра»).

- 3. Администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области в срок до 13.05.2015 представить следующую информацию и документы (в надлежаще заверенных копиях):
- письменное мотивированное объяснение по факту наделения СМБУ «Эзра» полномочиями Администрации по оказанию ритуальных услуг;
- постановление Местной администрации Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 29.09.2014 №2282 «О реорганизации Сосновоборского

муниципального унитарного предприятия «Эзра» в Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Эзра»;

- договор между СМБУ «Эзра» и Администрацией на выполнение работ и оказание услуг по содержанию и эксплуатации кладбища, оказания ритуальных услуг и иных услуг, связанных с погребением умерших, последующим содержанием захоронений с приложением всех изменений и дополнений, которые вносились в этот договор;
- перечень полномочий СМБУ «Эзра» на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области и перечень функций, которые СМБУ «Эзра» при этом осуществляет;
- документы обо всех взаиморасчетах между Местной администрацией и СМБУ «Эзра»;
- муниципальный акт о создании Сосновоборского муниципального унитарного предприятия;
- муниципальные акты (или иные акты), устанавливающие полномочия Администрации, а также полномочия Главы администрации;
- муниципальный акт (или иной акт) о назначении на должность Главы администрации;
- муниципальный контракт, заключенный с Главой администрации;
- копию паспорта Главы администрации (1-5 стр.).

Сосновоборскому муниципальному бюджетному учреждению «Эзра» в срок до 13.05.2015 представить следующую информацию и документы (в надлежаще заверенных копиях):

- договор между СМБУ «Эзра» и Администрацией на выполнение работ и оказание услуг по содержанию и эксплуатации кладбища, оказания ритуальных услуг и иных услуг, связанных с погребением умерших, последующим содержанием захоронений с приложением всех изменений и дополнений, которые вносились в этот договор;
- учредительные документы СМБУ «Эзра» (в том числе Устав СМБУ «Эзра»);
- перечень полномочий СМБУ «Эзра» на территории МО и перечень функций, которые СМБУ «Эзра» при этом осуществляет;
- документы обо всех взаиморасчетах между СМБУ «Эзра» и Местной администрацией.

Информацию и документы представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области факсимильной связью (812) 274 30 70, либо электронной почтой: to47@fas.gov.ru, с одновременным направлением почтой (нарочным) по адресу: 191124, г. Санкт-Петербург,

ул. Смольного, д. 3, пом. 3-143.

Председатель Комиссии

А.А. Журавлев